

Bid Corrigendum

GEM/2025/B/6120222-C3

Following terms and conditions supersede all existing "Buyer added Bid Specific Terms and conditions" given in the bid document or any previous corrigendum. Prospective bidders are advised to bid as per following Terms and Conditions:

Buyer Added Bid Specific Additional Terms and Conditions

1. OPTION CLAUSE: The Purchaser reserves the right to increase or decrease the quantity to be ordered up to 25 percent of bid quantity at the time of placement of contract. The purchaser also reserves the right to increase the ordered quantity up to 25% of the contracted quantity during the currency of the contract at the contracted rates. The delivery period of quantity shall commence from the last date of original delivery order and in cases where option clause is exercised during the extended delivery period the additional time shall commence from the last date of extended delivery period. The additional delivery time shall be $(\text{Increased quantity} \div \text{Original quantity}) \times \text{Original delivery period (in days)}$, subject to minimum of 30 days. If the original delivery period is less than 30 days, the additional time equals the original delivery period. The Purchaser may extend this calculated delivery duration up to the original delivery period while exercising the option clause. Bidders must comply with these terms.
2. Buyer Added text based ATC clauses

BIIDERS ARE REQUESTED TO GO THROUGH THE DETAILED TENDER DOCUMENT ALONG WITH TENDER ANNEXURES/POLICIES/FORMATS/INSTRUCTIONS/PQC/TERMS & CONDITIONS ETC. AS ENCLOSED IN BUYER ADDED BID SPECIFIC ATC (UPLOADED)

Pre-qualification criteria:

Participating bidders for the tender shall meet all the qualification criteria given as below:

1. The bidder must be a manufacturer of cartridge filters. Following certificates shall be accepted as proof of being a manufacturer: -

1. Udyam Registration/Factory License/ISO 9001/Industrial Entrepreneur Memorandum (IEM).

2. The bidder must have prior experience in the supply of Cartridge filter to any organization in the oil & gas industry within the last 10 years, ending last day of the month previous to one in which the original tender bid due date falls. Relevant PO copies with Tax invoice/TPI IRN/LR copy shall be submitted along with the bid.

=====

Responses against Bidder's queries:

Query raised by:

Ashok Prasad, Sr. Sales Engineer., Mob. 7002756682., Petromar Engineered Solutions P.Ltd., (ASME "U & U2 Class 1" Stamp, ISO 9001:2015, 14001:2015 & 45000-2018 Certified Company), 204-206 Dheeraj Heritage, S.V Road Santacruz W, Mumbai-400054

1. Drawing Dimensions:

The document includes drawings with specified dimensions. Kindly confirm whether we need to strictly follow the same, or if we can offer a compact design of our own, which will have smaller dimensions while maintaining the required performance.

- **Response** : Dimensions needs to be strictly followed as per the drawing.

2. Filter Element Material:

The specified filter element is indicated as PP/PP String Wound Cartridge. Please note that the mentioned operating temperature is 100°C, which PP material cannot withstand. Kindly confirm if we can propose alternative filter elements (e.g., Pleated type) that meet the functional requirements as per the drawing details.

- **Response** : Vendor to advise the material of filter element to meet necessary functional requirements

3. Micron Rating:

The micron rating is mentioned as ">1 Micron", but no specific micron value or efficiency is provided. Since "greater than 1 Micron" can vary widely (e.g., 5, 10, 25, or 100 micron), different vendors may quote differently. To ensure uniformity, please confirm your required micron rating along with the efficiency (e.g., 90%, 95%, etc.).

- **Response** : Filter micron rating: 1 micron (particle size to be removed is greater than 1 micron)

- **Response** : Filtration efficiency: 99% (min)

4. Flux Rate:

The flux rate has not been defined in the document. Kindly provide the required flux rate to help us determine the appropriate sizing of the filter system.

- **Response** : Flux rate is not possible to calculate now, as no of cartridge elements are to be finalized by vendor as mentioned in data sheet. At present ,however flow rate through filter shall consider as 7 m3/hr (max)

5. Instrumentation Scope:

We understand that instruments are not in our scope of supply. Kindly confirm.

- **Response** : Confirmed

6. Insulation and Cleats:

A 30 mm insulation thickness has been specified. We presume that insulation cleats will be under our scope, whereas the insulation material and installation will be under your scope. Kindly confirm this understanding.

- **Response** : Confirmed

7. Steam Coil:

A steam coil is shown in the drawing. Please confirm if the steam coil needs to be considered under our scope of supply.

- **Response** : Confirmed. Steam coil is under the scope of supply of vendor.

Query raised by:

Shashank Dimri, FilSep Equipments Pvt Ltd, 7972204727

1. For supply of Mandatory spare, we understand that only 2 sets of cartridge filter elements are required for supply, and the cost of these elements will be included in the base price. Please confirm

- **Response** : Confirmed. Two additional sets of cartridge filter elements shall be supplied.

2. Please confirm the make of the cartridge filter element to be used.

- **Response** : Vendor to advise

3. The vessel size is specified in the drawing. Could you please confirm if we need to follow these dimensions or is it acceptable for the vessel size to be reduced or increased depending on the selection of the filter element.

- **Response** : Dimensions need to be followed

4. Please provide the painting specification.

- **Response** : As per standards suitable for industrial corrosive environment.

5. We understand that the steam coil is part of our scope of work. Could you please provide the size and MOC of the same.

- **Response** : Size: 0.75" XXS schedule, Material: ASTM A 106 GR.B, IBR

6. We understand that the insulation will be provided by another agency, and our responsibility will be limited to providing insulation cleats only. Please confirm if this understanding is correct.

- **Response** : Confirmed

7. Please confirm whether IBR approval is required for this job or not.

- **Response** : IBR approval required for steam coil

.

3. Buyer uploaded ATC document [Click here to view the file.](#)

Disclaimer

The additional terms and conditions have been incorporated by the Buyer after approval of the Competent Authority in Buyer Organization, whereby Buyer organization is solely responsible for the impact of these clauses on the bidding process, its outcome, and consequences thereof including any eccentricity / restriction arising in the bidding process due to these ATCs and due to modification of technical specifications and / or terms and conditions governing the bid. If any clause(s) is / are incorporated by the Buyer regarding following, the bid and resultant contracts shall be treated as null and void and such bids may be cancelled by GeM at any stage of bidding process without any notice:-

1. Definition of Class I and Class II suppliers in the bid not in line with the extant Order / Office Memorandum issued by DPIIT in this regard.
2. Seeking EMD submission from bidder(s), including via Additional Terms & Conditions, in contravention to exemption provided to such sellers under GeM GTC.
3. Publishing Custom / BOQ bids for items for which regular GeM categories are available without any Category item bunched with it.
4. Creating BoQ bid for single item.
5. Mentioning specific Brand or Make or Model or Manufacturer or Dealer name.
6. Mandating submission of documents in physical form as a pre-requisite to qualify bidders.

7. Floating / creation of work contracts as Custom Bids in Services.
8. Seeking sample with bid or approval of samples during bid evaluation process. (However, in bids for [attached categories](#), trials are allowed as per approved procurement policy of the buyer nodal Ministries)
9. Mandating foreign / international certifications even in case of existence of Indian Standards without specifying equivalent Indian Certification / standards.
10. Seeking experience from specific organization / department / institute only or from foreign / export experience.
11. Creating bid for items from irrelevant categories.
12. Incorporating any clause against the MSME policy and Preference to Make in India Policy.
13. Reference of conditions published on any external site or reference to external documents/clauses.
14. Asking for any Tender fee / Bid Participation fee / Auction fee in case of Bids / Forward Auction, as the case may be.

Further, if any seller has any objection/grievance against these additional clauses or otherwise on any aspect of this bid, they can raise their representation against the same by using the Representation window provided in the bid details field in Seller dashboard after logging in as a seller within 4 days of bid publication on GeM. Buyer is duty bound to reply to all such representations and would not be allowed to open bids if he fails to reply to such representations.

*This document shall overwrite all previous versions of Bid Specific Additional Terms and Conditions.

[This Bid is also governed by the General Terms and Conditions](#)